


Les Tirages

Que ce soit pour encadrer vous méme ou avec un de

mes encadrements, je vous propose 6 types de papier

a l'aspect mat, satiné ou brillant ainsi qu'un guide qui
vous aidera a choisir votre papier.

Les tarifs sont déegressifs ! Plus vous montez en
quantité, moins cher sera le prix :)



Les classiques

Satiné ou brillant

unité X3 x5 X10
10X15 AE 13,50€ 16€ 21,50€
13x18 12€ 15€ 19€ 27€
20X25 22€ 44,50€ 64,50€
24X30 25€ 53,50€ 78€
30x40 43€ 85€ 118€
40x60 61€ 136€ 193,50€

Haute réflexion

unite X3 X5
20x25 44€ 109,50€ 170€
24x30 53€ 133€ 206€
30x40 83€ 106€ 296€

40X60 128€ 326€ 474€



I.es Fine-art

Mat ou satine

unite
20x25 45€
24x30 54€
30x40 84€

40X60 129€

X3

1AE

136€

202€

341€

X5

175,50€

215€

316€

513€




Quel papier choisir ?

Classique ou Fine-art ?
Ily a 3 difféerences majeures ;

e e toucher du papier. Le fine-art est plus épais que le
classique.

e La qualité. On aura une meilleure impression de nettete sur le
papier fine-art. On aura egalement une meilleure duree dans
le temps avec 70 ans pour le classique contre 110 ans pour le
fine-art.

e Le prix. Le Fine-art est plus haut-de-gamme que le classique.

Mat, brillant, satiné ou haute réflexion ?

Les gouts et les couleurs dépendent de chacun dit-on ? Et bien
c'est exactement la méme chose pour ce choix la !

A la fin de notre séance shooting et pendant la séance de
visionnage, je vous présenterai les difféerents papiers classiques
et fine-art.

Voici mes recommandations pour chaque type de papier :

e Le mat ne reflete aucune lumiere. Son rendu est plus doux et
conviendra bien aux séances en studio notamment avec le
fond noir et le fond marron.

e Le brillant reflete la lumiére et fait ressortir beaucoup plus
les couleurs et donne de l'éclat a la photo. Il sera parfait pour
les photos lumineuses des séances extérieures.

e Le satiné est assez proche du papier brillant en terme de
rendus des couleurs et d'éclat mais se distingue grace au peu
de reflets qu'il renvoie.

* Le haute réflexion est un de mes coups de coeur. Il reflete
beaucoup plus la lumiere que le papier brillant et apporte un
effet de profondeur et de 3D que j'affectionne beaucoup. Il
sera parfait pour les photos en séance extérieure.



Les Encadrements

Avec cadre ou sans cadre ? Faites votre choix parmi
mes 2 propositions d'encadrement.
Le choix du papier, sur les pages précedentes, est un
elément important et fera varier le prix.

Il n'est pas possible de disposer tous les formats
existant dans cette plaquette tarifaire alors n'hésitez
pas a me demander des tailles plus grandes :)



Les contre-collages

Papier classique satine ou brillant

PVC 2mm Dibond 2mm Alu 1mm
20X25 100€ 110€ 117€
24X30 108€ 124€ 129€
30x40 130€ 154€ 150€
40X60 177€ 226€ 203€

Papier classique haute réflexion

Dibond 2mm Alu 1mm
20Xx25 132€ 140€
24X30 151€ 156€
30X40 193€ 188€

40X60 293€ 270€



Papier fine-art

20x25

24x30

30x40

40x60

PVC 2mm

122€

135€

169€

245€

Dibond 2mm

133€

152€

194€

294€

Alu 1mm

141€

157€

189€

271€

PVC, Dibond ou Alu ?

L'esthetisme, l'élégance et la durabilité sont les 3 valeurs a

prendre en compte.

e Le PVC est blanc et est tres leger. Il est une bonne solution

economique mais attention a sa souplesse qui peut le faire

s'incurver. Au dela des formats que je propose, il est conseillé

d'épaissir le PVC (jusqu'a 10mm possible).

e | e Dibond est noir et est le support de predilection des

galeries d'art. Il est robuste, peu déformable et insensible a
l'"humidite.
e ['Alu est de couleur argent et est plus fin que le pvc ou le
dibond. Il est sobre, élégant et offre un bon rapport
rigidité/poids. Il est idéal pour les formats de tableaux que je
propose. Au dela, il est conseillé de passer sur du dibond.



Les caisses americaines

Satiné ou Haute .
brillant réflexion Fine-art
20Xx25 330€ 347€ 348€
24X30 341€ 363€ 364€
30x40 413€ 445€ 446€
40Xx60 687€ 745€ 746€

Disponible en bois noir, wengé et chéne.




I.es Collections

Papier classique satiné ou brillant

Galerie d'art - - -
5 images numeriques

1 Dibond ou Alu 40x60

300€

351€ a la carte

Essentiel e -—
3 images numeriques

1 caisse ameéricaine 24x30

- 365€

416€ a la carte

Elite - e
5 images numeériques

1 caisse ameéricaine 40x60

Papier haute réflexion ou fine-art

740€

812€ a la carte

Galerie d'art - - -
5 images numeriques

1 Dibond ou Alu 40x60

: 370€

419€ a la carte

Essentiel S -
3 images numeriques

1 caisse américaine 30x40

- 470€

521€ a la carte

Elite —
5 images numeériques

1 caisse americaine 40x60

790€

871€ a la carte



Numeérique

1 image 25€
5 images 125€
10 images 250€

Les fichiers numeriques
vous seront livrées au format
JPG et seront parfait pour
votre utilisation digitale.

A L'impression étant un
domaine tres technique, il
est fortement déconseillé
d'imprimer au dela du
format 13x18 avec ces
fichiers la.

Pour tout achat d'un
tirage 30x40 / 40x60 ou
d'un encadrement de
toute taille, son fichier
numeérique est offert !







